
Uchwała Nr XXXII/287/92
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego 

z dnia 16 grudnia 1992 r.

w  sprawie  zatwierdzenia  uchwały  Zarządu  Miejskiego  -  Zgromadzenia  Wspólników 
Przedsiębiorstwa  Wodociągów  i  Kanalizacji  „Star-Wik”  spółka  z  ograniczoną 
odpowiedzialnością z dnia 3 grudnia 1992 r. zmieniająca uchwałę Nr 18/04/92 Zarządu 
Miejskiego z dnia 23 kwietnia 1992 r. w sprawie cena za wodę.

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt. 3 i 4 w związku z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o  samorządzie  terytorialnym  (Dz.U.  Nr  16  poz.  95  z  późn.  zmian.)  oraz  § 11  ust.  1 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 1986 r. w sprawie urządzeń zaopatrzenia w 
wodę i urządzeń kanalizacyjnych oraz opłat za wodę i odprowadzanie ścieków (Dz.U. Nr 47 
poz. 234 z późn. zmian.) Rada Miejska Starogardu Gdańskiego uchwala co następuje:

§ 1

Zatwierdza  się  uchwałę  Zarządu  Miejskiego  w  Starogardzie  Gdańskim  -  Zgromadzenie 
Wspólników Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji  „Star-Wik” spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością  z  dnia  3  grudnia  1992  r.  zmieniająca  uchwałę  Nr  18/04/92  Zarządu 
Miejskiego  w  Starogardzie  Gdańskim  -  Zgromadzenie  Wspólników  Przedsiębiorstwa 
Wodociągów i Kanalizacji  „Star-Wik” spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z dnia 23 
kwietnia 1992 r. w sprawie zasad ustalenia cen za wodę i odprowadzanie ścieków.

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 1993 r.

Przewodnicząca Rady Miejskiej
       Starogardu Gdańskiego

 Grażyna Hoppe



Uchwała Nr 50/12/92
Zarządu Miejskiego w Starogardzie Gdańskim

Zgromadzenia  Wspólników  Przedsiębiorstwa  Wodociągów  i  Kanalizacji  "Star-Wik" 
spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Starogardzie Gdańskim z dnia 3 grudnia 
1992 r.

zmieniająca  uchwałę  Nr  18/04/92  Zarządu  Miejskiego  w  Starogardzie  Gdańskim  - 
Zgromadzenie Wspólników Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji "Star-Wik" Spóka z 
ograniczoną  odpowiedzialnością  w Starogardzie  Gdańskim z  dnia  23  kwietnia  1992 r.  w 
sprawie zasad ustalenia cen za wodę i odprowadzanie ścieków.

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz.U. 
Nr 16 poz. 95 z późn. zmianami) w związku z 15 umowy spółki z dnia 23 października  1991 
r. oraz 1 uchwały Nr XXIII/176/92 Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego z dnia 30 stycznia 
1992 r. w sprawie ustalenia składu Zgromadzenia Wspólników na wniosek Zarządu i Rady 
Nadzorczej  Przedsiębiorstwa Wodociągów i  Kanalizacji  "Star-Wik"  Spółka  z  ograniczoną 
odpowiedzialnością uchwala się co następuje:

§ 1
1. W uchwale Nr 18/04/92 Zarządu Miejskiego w Starogardzie Gdańskim - Zgromadzenia 

Wspólników  Przedsiębiorstwa  Wodociągów  i  Kanalizacji  "Star-Wik"  Spółka  z 
ograniczoną odpowiedzialnością z dnia 23 kwietnia 1992 r. w sprawie zasad ustalenia cen 
za wodę i odprowadzanie ścieków wprowadza się następujące zmiany:

1) § 2 otrzymuje brzmienie:

1. Ustala  się  dla  Przedsiębiorstwa  Wodociągów  i  Kanalizacji  "Star-Wik"  Spółka  z 
ograniczoną odpowiedzialnością maksymalną cenę za sprzedaż wody z Wodociągów 
stanowiących  własność  Gminy  Miejskiej  w  Starogardzie  Gdańskim  oraz 
odprowadzenie do tej kanalizacji ścieków:

1) za  wodę  sprzedawaną  gospodarstwom  domowym  osób  fizycznych  -  3.200  zł 
(słownie: trzy tysiące dwieście złotych za 1 m3 wody.

2) za  wodę  sprzedawaną  pozostałym  odbiorcom  w  tym  dla  wszystkich  osób 
prowadzących działalność  gospodarczą w budynkach mieszkalnych 4.000 zł 
(cztery tysiące złotych) za 1 m3 wody.

3) za  odprowadzanie  ścieków  do  urządzeń  kanalizacyjnych  z  gospodarstw 
domowych osób fizycznych 3.200 zł (trzy tysiące dwieście złotych) za 1 m3 

ścieków.
4) za  odprowadzanie  ścieków  do  urządzeń  kanalizacyjnych  przez  podmioty 

wymienione w pkt. 2 w wysokości 4.000 zł. (cztery tysiące złotych) za 1 m3 

ścieków.
5) dla podmiotów odprowadzających do urządzeń kanalizacyjnych ścieki w ilościach 

przekraczających dopuszczalne stężenie określone w przepisach o których mowa 
w  § 1  ust.  2  uchwały  od  6.000  zł  do  60.000  zł  (słownie  sześć  tysięcy  do 
sześćdziesiąt tysięcy złotych) za 1 m3 ścieków.

2. Jeżeli  odbiorca  wody prowadzi  działalność  gospodarczą  w  domu  jednorodzinnym  lub 
wielorodzinnym albo w lokalu mieszkalnym - płaci cenę w wysokości określonej w ust. 
1 pkt.  2, 4 i  5 również od wody przeznaczonej  dla celów gospodarstwa domowego. 
Zarząd  Spółki  w  umowie  z  odbiorcą  wody może  ustalić  cenę  jak  dla  gospodarstw 



domowych  również  od  działalności  gospodarczej  jeżeli  z  rodzaju  tej  działalności 
wynika,  iż  dla  tych  celów  zużycie  wody  jest  nieznaczne  (np.  usługi  krawieckie, 
szewskie, zegarmistrzowskie itp.).

3. Zarząd  Przedsiębiorstwa  Wodociągów  i  Kanalizacji  "Star-Wik"  spółka  z  ograniczoną 
odpowiedzialnością ustali cenę ścieków o jakich mowa w ust. 1 pkt. 5 w zależności od 
wielkości  i  ilości  odprowadzanych  ścieków  oraz  ładunku  zanieczyszczenia 
(dopuszczalne  stężenie).  w  tym  celu  Zarząd  Spółki  opracuje  tabelę  uwzględniającą 
wielkość  i  ilość  odprowadzanych  ścieków  oraz  ładunku  zanieczyszczenia  stosując 
zasadę  proporcjonalności  -  im  większa  ilość  ścieków  i  większe  dopuszczalne  ich 
stężenie tym cena wyższa.

4. Tabelę, o której mowa w ust. 3 Zarząd Spółki dostarczy odbiorcom, o jakich załącznik do 
zawartej umowy.

§ 2
1. Uchwała wchodzi w życie po zatwierdzeniu przez Radę Miejską.
2. Uchwała podlega ogłoszeniu  w prasie  lokalnej  oraz  Starogardzkiej  Telewizji  Kablowej 

przez okres 7-min dni.

Zarząd Miejski:
1. Joanna Data ........................................
2. Jarosław Deska ..................................
3. Ryszard Halasz ...................................
4. Paweł Piotr Janikowski ......................
5. Stefan Rajkowski ................................


